
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 83/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan 

ngang Bộ đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 101/2020/NĐ-

CP ngày 28/8/2020 của Chính phủ; Nghị định số 10/2016/NĐ-CP ngày 

01/02/2016 của Chính phủ quy định về cơ quan thuộc Chính phủ đã được sửa 

đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 47/2019/NĐ-CP ngày 05/6/2019 của 

Chính phủ và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ; 

 Căn cứ Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND 

tỉnh Đắk Lắk về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Công 

Thương Đắk Lắk; Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 29/11/2023 của 

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

30/2022/QĐ-UBND ngày 29/7/2022; 

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 39/TTr-SCT ngày 

29/4/2025; Đề án số 782/ĐA-SCT ngày 29/4/2025 của Sở Công Thương về việc 

thành lập Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk trực thuộc 

Sở Công Thương trên cơ sở hợp nhất giữa Trung tâm Khuyến công và Tư vấn 

phát triển công nghiệp Đắk Lắk với Trung tâm Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk; ý 

kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Công văn số 1159/SNV-TCBC ngày 25/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Đắk 

Lắk trực thuộc Sở Công Thương trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Khuyến công và 

Tư vấn phát triển công nghiệp Đắk Lắk với Trung tâm Xúc tiến Thương mại 

Đắk Lắk. 

1. Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk là đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Sở Công Thương; có tư cách pháp nhân; có con dấu, 

tài khoản riêng; có trụ sở làm việc theo quy định của pháp luật. 



2 

 

2. Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk có chức 

năng phục vụ quản lý nhà nước về các lĩnh vực: Khuyến công, xúc tiến thương 

mại, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, sản xuất sạch hơn; cung cấp 

thông tin thị trường trong và ngoài nước; thực hiện các hoạt động dịch vụ tư vấn 

phát triển công nghiệp; tổ chức cung cấp các dịch vụ công phục vụ trong lĩnh 

vực khuyến công và xúc tiến thương mại và các hoạt động dịch vụ khác. 

3. Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk chịu sự chỉ 

đạo, quản lý trực tiếp, toàn diện của Sở Công Thương; chịu sự chỉ đạo, hướng 

dẫn, kiểm tra, giám sát về chuyên môn, nghiệp vụ của Cục Đổi mới sáng tạo, 

Chuyển đổi xanh và Khuyến công, Cục Xúc tiến Thương mại thuộc Bộ Công 

Thương và các cơ quan có thẩm quyền. 

4. Trụ sở làm việc nằm trong khuôn viên của Sở Công Thương số 49 

Nguyễn Tất Thành, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Công Thương: 

1. Chỉ đạo Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công 

nghiệp Đắk Lắk, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk giao nộp 

con dấu và giấy chứng nhận đăng ký mẫu con dấu đã được cấp cho cơ quan 

Công an tỉnh theo quy định của pháp luật trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày 

Quyết định này có hiệu lực. 

2. Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Đắk 

Lắk để tổ chức và hoạt động theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, bãi bỏ Quyết 

định số 74/QĐ-UBND ngày 13/01/2005 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thành 

lập Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Đắk Lắk và được 

sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 1391/QĐ-UBND ngày 10/6/2008 của UBND 

tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 1340/QĐ-UBND ngày 24/6/2014 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc thành lập Trung tâm Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Công Thương 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.   

Nơi nhận:   
- Như Điều 3;  

- Các Bộ: CT, NV (để báo cáo);  

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);  

- Q. CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;  

- Các PCVP UBND tỉnh;  

- Công an tỉnh;  

- Kho bạc Nhà nước khu vực XIV;  

- Phòng CNXD;  

- Lưu: VT, NVKS (HV-05) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hà  
 


		2025-06-04T08:49:47+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T11:44:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T11:44:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T11:45:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




